

**PERFORMANCE TECHNOLOGIES ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ**

ΑΡ.Μ.Α.Ε.: 39337/01ΝΤ/Β/97/217 - ΑΡ. Γ.Ε.ΜΗ.: 123782001000

ΕΔΡΑ: Ευρυμέδοντος 4, Τ. Κ. 10435, Αθήνα

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2019 ΕΩΣ 30 ΙΟΥΝΙΟΥ 2019

(Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28-04-2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις Οικονομικές Καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της PERFORMANCE TECHNOLOGIES Α.Ε. και του Ομίλου. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιοδήποτε είδος επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την εταιρεία, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου της εταιρείας, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση ελέγχου του ορκωτού ελεγκτή λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ		ΣΥΝΘΕΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
Αρμόδια Υπηρεσία – Νομαρχία: Διεύθυνση Διαδικτύου Εταιρείας: Ημερομηνία Έγκρισης από το Δ.Σ. των Οικονομικών Καταστάσεων: Νόμιμος Ελεγκτής: Ελεγκτική Εταιρεία: Τύπος Έκθεσης Ελέγχου Ελεγκτών:	Νομαρχία Αθηνών (Κεντρικός Τομέας) http://www.performance.gr 28-Σεπ-19 Δεν απαιτείται	Διονύσιος Α. Χιντζίδης, Πρόεδρος & Διευθύνων Σύμβουλος Ανδρέας Μ. Τσαγκάρης, Αντιπρόεδρος Ανδρέας Χ. Κιαγιάς, Μέλος Ιωάννης Ν. Παπαδόπουλος, Μέλος Σταύρος Π. Δήμος, Μέλος

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ		ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30/6/2019	31/12/2018	30/6/2019	31/12/2018		1/1/2019 - 30/6/2019	1/1/2018 - 30/6/2018	1/1/2019 - 30/6/2019	1/1/2018 - 30/6/2018
(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ								
Ίδια χρηματοδοτούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	379.890,13	250.339,02	376.584,71	246.790,66	Επιμεση μέθοδος				
Δικαιώματα χρήσης παγίων	889.406,15	0,00	889.406,15	0,00	Λειτουργικές δραστηριότητες				
Άλλα περιουσιακά στοιχεία	504.596,66	572.154,11	504.590,15	572.107,60	Αποτελέσματα προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	480.990,15	742.824,70	302.053,14	330.467,97
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	61.266,20	56.630,08	953.401,38	948.765,26	Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποθέματα	558.462,16	396.448,97	558.079,01	396.065,82	Αποβέσεις	287.830,14	263.945,07	287.319,86	263.434,79
Απαιτήσεις από πελάτες	8.662.547,27	9.318.464,18	8.672.949,88	9.591.375,40	Προβλέψεις	13.341,64	18.142,68	13.341,64	18.142,68
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	1.919.381,60	3.051.745,86	1.831.880,26	2.855.667,83	Συναλλαγματικές διαφορές	0,00	0,00	0,00	0,00
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	27.600,00	27.600,00	27.600,00	27.600,00	Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	24,46	-20,19	-21,70	-17,82
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	13.003.150,17	13.673.382,22	13.814.491,54	14.638.372,57	Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	129.299,92	89.168,59	127.440,08	88.409,92
ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ					Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μετοχικό κεφάλαιο	1.172.697,00	1.172.697,00	1.172.697,00	1.172.697,00	Μείωση / αύξηση αποθεμάτων	-162.013,19	-123.946,57	-162.013,19	-123.946,57
Λοιπά στοιχεία Καθαρής Θέσης	3.264.962,24	2.907.765,22	4.157.006,12	3.952.501,01	Μείωση / αύξηση απαιτήσεων	911.717,95	-928.101,71	1.256.677,10	798.641,55
Σύνολο Καθαρής Θέσης μετόχων εταιρείας (α)	4.437.659,24	4.080.462,22	5.329.703,12	5.125.198,01	(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	-1.942.438,58	1.342.373,46	-1.932.567,05	22.684,65
Δικαιώματα μειοψηφίας (β)	0,00	0,00	0,00	0,00	Μείον:				
Σύνολο Καθαρής Θέσης (γ) = (α) + (β)	4.437.659,24	4.080.462,22	5.329.703,12	5.125.198,01	Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-129.324,38	-89.186,41	-127.461,78	-88.427,74
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	0,00	0,00	0,00	0,00	Καταβεβλημένοι φόροι	159.735,52	-173.657,64	175.198,18	-170.871,06
Προβλέψεις/Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	1.105.633,96	297.122,74	1.105.010,68	322.744,56	Σύνολο εισπραχθέντων (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	-250.836,37	1.141.541,98	-60.033,72	1.138.518,37
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	2.417.450,70	2.671.393,29	2.417.450,70	2.671.393,29	Επενδυτικές δραστηριότητες (β)				
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	5.042.406,27	6.624.403,97	4.962.327,04	6.519.036,71	Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	8.565.490,93	9.592.920,00	8.484.788,42	9.513.174,56	Πώληση μετοχών	-17.348,80	0,00	-17.348,80	0,00
ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	13.003.150,17	13.673.382,22	13.814.491,54	14.638.372,57	Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	-349.823,80	-18.418,50	-349.596,46	-18.418,50
					Εισπραχθέντες από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	0,00	0,00	0,00	0,00

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ		ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	1/1/2019 - 30/6/2019	1/1/2018 - 30/6/2018	1/1/2019 - 30/6/2019	1/1/2018 - 30/6/2018		1/1/2019 - 30/6/2019	1/1/2018 - 30/6/2018	1/1/2019 - 30/6/2019	1/1/2018 - 30/6/2018
(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	Τόκοι εισπραχθέντες								
Κύκλος εργασιών	10.450.442,66	10.106.056,09	9.834.816,68	8.477.540,36	Μερίσματα εισπραχθέντα	0,00	0,00	0,00	0,00
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	2.941.833,48	2.819.645,99	2.676.014,96	2.352.035,47	Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-367.148,14	-18.400,68	-366.923,56	-18.400,68
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	610.265,61	831.975,47	429.471,52	418.860,07	Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	480.990,15	742.824,70	302.053,14	330.467,97	Εισπραχθέντες από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	0,00	0,00	0,00	0,00
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	374.545,82	621.531,00	221.853,91	209.174,27	Εισπραχθέντες από καθοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	6.100.798,87	5.002.037,86	6.100.798,87	5.002.037,86
Καταμένοντα σε:					Εξοφληθείσες δανείες	-6.354.741,46	-6.214.619,43	-6.354.741,46	-6.214.619,43
Ιδιοκτήτες της μητρικής	374.545,82	621.531,00	221.853,91	209.174,27	Εξοφληθείσες υποχρεώσεις από χρηματοδοτικές συμβάσεις (χρεολύσια)	0,00	0,00	0,00	0,00
Δικαιώματα μειοψηφίας	0,00	0,00	0,00	0,00	Μερίσματα πληρωθέντα	0,00	0,00	0,00	0,00
Λοιπά Συνολικά Έσοδα μετά από φόρους (Β)	0,00	0,00	0,00	0,00	Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	-253.942,59	-1.212.581,57	-253.942,59	-1.212.581,57
Συγκεντρωτικά Συνολικά Έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	374.545,82	621.531,00	221.853,91	209.174,27	Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ)	-871.927,10	-89.440,27	-680.899,87	-92.463,88
Ιδιοκτήτες της μητρικής	374.545,82	621.531,00	221.853,91	209.174,27	Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	1.204.655,30	1.218.650,86	878.791,16	1.141.994,54
Δικαιώματα μειοψηφίας	0,00	0,00	0,00	0,00	Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	332.728,20	1.129.210,59	197.891,29	1.049.530,66
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,0963	0,1598	0,0570	0,0538					
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	898.095,75	1.095.920,54	716.791,38	682.294,86					

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30/6/2019	30/6/2018	30/6/2019	30/6/2018
(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε ευρώ	Σύνολο Ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (1/1/2019 και 1/1/2018)			
	4.080.462,22	2.794.847,66	5.125.198,01	4.224.005,07
Συγκεντρωτικά Συνολικά Έσοδα μετά από φόρους (Συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)	374.545,82	621.531,00	221.853,91	209.174,27
Αγορά Ιδίων Μετοχών	-17.348,80	0,00	-17.348,80	0,00
Σύνολο καθαρής θέσης λήξης περιόδου (30/6/2019 και 30/6/2018)	4.437.659,24	3.416.378,66	5.329.703,12	4.433.179,34

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη ή άλλοι τύποι δεσμεύσεις επί των παγίων περιουσιακών στοιχείων της Εταιρείας και των εταιρειών του Ομίλου.
- Δεν υπάρχουν επικίνδυνες ή υπό διαπίστωση διαφορές καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντικές επιπτώσεις στην περιουσιακή κατάσταση του Ομίλου και της Εταιρείας.
- Οι λογιστικές αρχές που ακολουθήθηκαν για την κατάρτιση των Ενοποιημένων Οικονομικών Καταστάσεων της Περιόδου που έληξε την 30η Ιουνίου 2019 είναι συνεπείς με αυτές που ακολουθήθηκαν για τη σύνταξη των Ετήσιων Ενοποιημένων Οικονομικών Καταστάσεων της Χρήσης που έληξε την 31η Δεκεμβρίου 2018.
- Στις παρούσες ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις, έχει λογισθεί σωρευτικά στον Ισολογισμό πρόβλεψη για διαφορές φορολογικού ελέγχου ποσού € 80.000,00 για τον Όμιλο και την Εταιρεία. Η Μητρική εταιρεία έχει ελεγχθεί φορολογικά μέχρι και τη χρήση 2005. Για τις θυγατρικές εταιρείες του Ομίλου περισσότερες πληροφορίες παραθέτονται στη σημείωση 14 των οικονομικών καταστάσεων.
- Οι εταιρείες του Ομίλου που συμπεριλαμβάνονται στην ενοποίηση τα ποσοστά συμμετοχής του Ομίλου στο Μετοχικό τους Κεφάλαιο και η μέθοδος ενοποίησης έχουν ως κατωτέρω:

Επωνυμία	Χώρα Εγκ/στασης	Δραστηριότητα	Ποσοστό συμμετοχής	Μέθοδος ενοποίησης
1. PERFORMANCE TECHNOLOGIES ANONIMOS ETAIRIA PLIROFORIKHS	Ελλάδα	Πληροφορική	Μητρική	Ολική
2. PETABYTE EPIXEIRHSHAKES LUSHSIS PLIROFORIKHS ANONIMH ETAIRIA	Ελλάδα	Πληροφορική	100,00%	Ολική
3. ALFAVAD ANONIMH ETAIRIA PLIROFORIKHS	Ελλάδα	Πληροφορική	100,00%	Ολική
4. PERFORMANCE TECHNOLOGIES (CYPRUS) LIMITED	Κύπρος	Πληροφορική	100,00%	Ολική
5. PERFORMANCE TECHNOLOGIES BG AD	Βουλγαρία	Πληροφορική	100,00%	Ολική
6. PERFORMANCE TECHNOLOGIES ROMANIA SRL	Ρουμανία	Πληροφορική	100,00%	Ολική

- Την 30/06/2019 η Μητρική Εταιρεία κατείχε 27.205 Μετοχές της ίδιας. Η απόκτηση των ιδίων μετοχών έγινε σε εφαρμογή των από 30/01/2009 και 06/09/2018 αποφάσεων της Γενικής Συνέλευσης.
- Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού κατά την 30η Ιουνίου 2019 και 30η Ιουνίου 2018 ήταν αντίστοιχα για τον Όμιλο 96 και 78 άτομα και για την Εταιρεία 94 και 78.
- Τα ποσά των συναλλαγών από την έναρξη της διαχειριστικής περιόδου και τα υπόλοιπα απαιτήσεων και υποχρεώσεων κατά την 30η Ιουνίου 2019, της εταιρείας και του Ομίλου με τα συνδεδεμένα προς αυτούς μέρη, κατά την έννοια του ΔΛΠ 24, έχουν ως εξής:

Ποσά σε ευρώ	Όμιλος	Εταιρεία
Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών	88.075	129
Αγορές αγαθών και υπηρεσιών	88.075	87.670
Απαιτήσεις	508.517	377.513
Υποχρεώσεις	508.517	1.132
Συναλλαγές και αιμοίβες διευθυντικών στελεχών και μελών της Διοίκησης	85.013	52.899
Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης	181.542	167.879
Υποχρεώσεις προς διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης	7.976	383

Αθήνα, 28 Σεπτεμβρίου 2019

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. & Διευθύνων Σύμβουλος
Διονύσιος Α. Χιντζίδης
Α.Δ.Τ. ΑΑ067591

Ο Αντιπρόεδρος του Δ.Σ.
Ανδρέας Τσαγκάρης
Α.Δ.Τ. Φ232026

Ο Οικονομικός Διευθυντής
Ανδρέας Κιαγιάς
Α.Δ.Τ. ΑΑ047349